MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL

SEGUNDA CHAMADA PÚBLICA DE 2025 PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO E CÁLCULO DO ÍNDICE DE
VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS) PARA FINS DE CLASSIFICAÇÃO NOS PROGRAMAS DA POLÍTICA DA ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL (PAE) DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - CAMPUS BRASÍLIA

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - CBRA/IFB, nomeada pela Portaria, Nº

0793/REITORIA/IFB, de 10 de outubro de 2024. D.O.U. em 11 de outubro de 2024, Seção 2, Página 16, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o resultado final e o resultado dos recursos da SEGUNDA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO

SOCIOECONÔMICO E CÁLCULO DO ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS) para fins de classificação nos programas da política da

assistência estudantil (PAE) do Instituto Federal de Brasília – Campus Brasília, do ano de 2025.

1. Segue o Resultado Final da Segunda Chamada Pública de 2025 para Processo de Estudo Socioeconômico e Cálculo do Índice de

Vulnerabilidade (IVS) do Campus Brasília:

DEFERIDOS

Nº Matrícula IVS SITUAÇÃO

1 251016640055 0,77 DEFERIDO

2 242016640105 0,75 DEFERIDO

3 252014200168 0,71 DEFERIDO

4 191018100034 0,71 DEFERIDO

5 252014200061 0,70 DEFERIDO

6 252018110046 0,70 DEFERIDO

7 252018110027 0,69 DEFERIDO

8 252014200043 0,69 DEFERIDO

9 251016600026 0,67 DEFERIDO

10 252014200169 0,66 DEFERIDO

11 252016640087 0,66 DEFERIDO

12 251012620007 0,66 DEFERIDO

13 252018100009 0,65 DEFERIDO

Edital 24/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

14 251012610016 0,64 DEFERIDO

15 252016600001 0,63 DEFERIDO

16 252014200136 0,63 DEFERIDO

17 251014200165 0,62 DEFERIDO

18 252014190014 0,62 DEFERIDO

19 252016640053 0,61 DEFERIDO

20 241012600033 0,61 DEFERIDO

21 242014200042 0,61 DEFERIDO

22 252010560008 0,60 DEFERIDO

23 252014200026 0,59 DEFERIDO

24 251014200114 0,59 DEFERIDO

25 252014190015 0,59 DEFERIDO

26 252016640025 0,56 DEFERIDO

27 222018100004 0,56 DEFERIDO

28 251014200135 0,55 DEFERIDO

29 251012600012 0,55 DEFERIDO

30 252014200064 0,54 DEFERIDO

31 231016600031 0,54 DEFERIDO

32 252010560011 0,53 DEFERIDO

33 242016600013 0,53 DEFERIDO

34 252018110037 0,52 DEFERIDO

35 252014200033 0,52 DEFERIDO

36 251014200017 0,51 DEFERIDO

37 251012610063 0,51 DEFERIDO

38 252014200087 0,51 DEFERIDO

39 252010560018 0,50 DEFERIDO

40 252016640079 0,50 DEFERIDO

41 252016600009 0,49 DEFERIDO

42 252016640080 0,48 DEFERIDO

43 252014200074 0,48 DEFERIDO

44 222016600041 0,47 DEFERIDO

45 252014190027 0,47 DEFERIDO

46 252016640096 0,47 DEFERIDO

47 252016600021 0,46 DEFERIDO

48 221016600001 0,46 DEFERIDO

49 252010560003 0,46 DEFERIDO

50 252016600020 0,45 DEFERIDO

51 252016600002 0,45 DEFERIDO

52 252014190025 0,45 DEFERIDO

53 251014200030 0,44 DEFERIDO

54 241012620008 0,43 DEFERIDO

55 251016640002 0,41 DEFERIDO

56 242016600010 0,38 DEFERIDO

57 252016640064 0,38 DEFERIDO

58 252018110007 0,36 DEFERIDO

59 242016600012 0,34 DEFERIDO

60 252016640063 0,34 DEFERIDO

61 252016600023 0,32 DEFERIDO

62 242016640107 0,31 DEFERIDO

63 252014200012 0,29 DEFERIDO

64 252010560006 0,29 DEFERIDO

65 251016600034 0,27 DEFERIDO

66 252016640097 0,20 DEFERIDO

INDEFERIDOS

Nº Matrícula Itens Situação

1 251014200172 9. 2 .5 INDEFERIDO

2 242016640116 9.2.5 e 9.2.6 INDEFERIDO

3 251012600047 9.2.4 e 9.2.6 INDEFERIDO

4 252016600005 9.2.6 e 9.2.8 INDEFERIDO

5 252018100018 9.2.4 e 9.2.6 INDEFERIDO

6 252014110006 9.2.3, 9.2.5 e 9.2.6 INDEFERIDO

7 252010560023 9.2.4 e 9.2.6 INDEFERIDO

8 251014200137 9.2. 4 INDEFERIDO

9 252014210001 9.2.13 INDEFERIDO

10 252016640149 9.2.4 e 9.2.6 INDEFERIDO

11 252014200124 9.2. 4 INDEFERIDO

12 241012600061 9. 2 .5 INDEFERIDO

13 252016600008 9. 2 .5 INDEFERIDO

14 252014210036 9.2.13 INDEFERIDO

15 231016600035 9.2. 3 INDEFERIDO

16 242016600031 9.2. 6 INDEFERIDO

17 241016600005 9. 2 .5 INDEFERIDO

18 252074080007 9.2.13 INDEFERIDO

19 251014200151 9.2. 6 INDEFERIDO

20 251010560046 9.2.6, 9.2.5 INDEFERIDO

21 252016640135 9.2.13 INDEFERIDO

22 251016640012 9.2.4;9.2.5 e 9.2.6 INDEFERIDO

23 251014200187 9. 2 .5 INDEFERIDO

24 252014200104 9.2.4; 9.2.6; INDEFERIDO

25 252016640027 9.2.2; 9.2.4; INDEFERIDO

26 251010560036 9.2. 4 INDEFERIDO

27 241012600062 9. 2 .5 INDEFERIDO

28 251012620017 9. 2 .5 INDEFERIDO

29 242014110006 9.2.4; 9.2.5 INDEFERIDO

30 252010560001 9. 2 .5 INDEFERIDO

31 252016640099 9.2. 4 INDEFERIDO

32 242016640009 9. 2 .5 INDEFERIDO

33 252014200117 9.2.3; 9.2.4; 9.2.5; 9.2.6 INDEFERIDO

34 251016640070 9.2. 4 INDEFERIDO

35 252018100005 9.2.4; 9.2.5 INDEFERIDO

36 251014200102 9.2. 3 INDEFERIDO

37 251012600017 9.2.4; 9.2.5 INDEFERIDO

38 251010560032 9. 2 .5 INDEFERIDO

39 251012620026 9.2. 4 INDEFERIDO

40 251014200129 9. 2 .5 INDEFERIDO

41 252016600010 9.2.4; 9.3.5 INDEFERIDO

42 252016640123 9.2.1/ 9.2.2 INDEFERIDO

43 251012610025 9.2.2 INDEFERIDO

44 251016640074 9.2.2 INDEFERIDO

RECURSOS

Matrícula
RESULTADO

DO RECURSO

252014190015 DEFERIDO

242016640116 INDEFERIDO

252018100018 INDEFERIDO

252016640149 INDEFERIDO

252016600008 INDEFERIDO

242016600031 INDEFERIDO

251016640012 INDEFERIDO

251014200187 INDEFERIDO

252016640027 INDEFERIDO

241012600062 INDEFERIDO

251012620017 INDEFERIDO

252018100005 INDEFERIDO

251012620026 INDEFERIDO

251014200129 INDEFERIDO

252016640123 INDEFERIDO

251012610025 INDEFERIDO

251016640074 INDEFERIDO

2. Os estudantes que tiveram seus estudos socioeconômicos deferidos no resultado final desta Chamada Pública poderão ser

convocados para participação no Programa Auxílio Permanência ano letivo de 2025 por meio de Edital de Convocação a ser

publicado posteriormente no site do IFB.

3. Não cabe recurso contra o resultado final.

4. O estudante que teve sua solicitação indeferida, poderá participar da próxima chamada para o processo de estudo

socioeconômico a ser divulgada no site do IFB.

5. Cabe ao estudante acompanhar os resultados do processo, bem como adotar as providências necessárias em cada etapa.

(Original assinado)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

PATRÍCIA ALBUQUERQUE DE LIMA
Diretora-Geral Substituta - Campus Brasília

PORTARIA Nº 0793/REITORIA/IFB, de 10/10/2024
D.O.U. em 11 de outubro de 2024, Seção 2, Página 16

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Albuquerque de Lima, DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGBR, em 17/11/2025 19:39:10.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 17/11/2025. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

657911
3b4508a72e

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e
G., None, Asa Norte, BRASÍLIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: